
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364146614334022 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/23T/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

SECRETARÍA (FULGENCIOGG)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2024/23T/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   14/06/2024
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/23T/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión número 22, celebrada por la 
Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el día siete de junio de dos mil veinticuatro.
 
2. BIBLIOTECA. 
Referencia: 2024/601A.
 Propuesta del concejal delegado de Archivo y Bibliotecas, para aprobar el abono de los 
premios Declára-Te, en la categoría de alumnos matriculados en los IES de Mazarrón.
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2022/5369C.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para validar la declaración responsable y 
declarar la terminación del procedimiento de verificación de un restaurante de dos tenedores 
en Avda. Doctor Meca, Plan Parcial La Charca, parcelas 4 y 5, de Puerto de Mazarrón.
 
4. COMERCIO. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364146614334022 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2023/9769E.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para validar la declaración responsable y 
declarar la terminación del procedimiento de verificación de un gabinete de logopedia en C/ 
Del Pino, 7, de Mazarrón.
 
5. COMERCIO. 
Referencia: 2024/1807J.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para autorizar la firma del convenio 
regulador de subvención a favor de la Asociación de Comerciantes de Mazarrón y Comarca 
(ACOMA), para el ejercicio 2024.
 
6. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/31F.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para proceder a la devolución de la fianza 
definitiva del contrato de obras de “Ampliación del cementerio del Puerto de Mazarrón”.
 
7. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2023/10946W.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para adjudicación del contrato del servicio 
de “Mantenimiento de ascensores en dependencias municipales del Ayuntamiento de 
Mazarrón”.
 
8. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/4963H.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la apertura del 
procedimiento de contratación del servicio de “Prevención ajeno especialidades de 
seguridad, higiene, ergonomía y psicosociología, para el personal del Ayuntamiento de 
Mazarrón y Universidad Popular”.
 
9. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/4981J.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la apertura del 
procedimiento de contratación del servicio de “Vigilancia de la salud para el personal del 
Ayuntamiento de Mazarrón y Universidad Popular”.
 
10. DEPORTES. 
Referencia: 2024/1872D.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de la subvención concedida a la Federación Motonáutica de la Región de 
Murcia ejercicio 2023 (prórroga del convenio).
 
11. DEPORTES. 
Referencia: 2024/4283M.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para aprobar borrador de convenio de 
colaboración entre Ayuntamiento y el Club de Regatas de Mazarrón ejercicio 2024.
 
12. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2024/552T.
 Propuesta del concejal delegado de desarrollo local, para aprobar selección y gasto 1 
becario, dentro del programa de prácticas extracurriculares, para Concejalía Innovación, 
movilidad y Agenda Europea (informático).



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364146614334022 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
13. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/5356C.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
14. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/5525M.
 Propuesta de la concejal delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
15. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/5526Y.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
16. PERSONAL. 
Referencia: 2024/4420G.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el llamamiento interino de un auxiliar 
administrativo para la IT de funcionaria municipal.
 
17. PERSONAL. 
Referencia: 2024/5105E.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
18. PERSONAL. 
Referencia: 2024/5250Y.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar la jubilación de funcionario 
municipal.
 
19. PERSONAL. 
Referencia: 2024/5379C.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar indemnización por razón del 
servicio a funcionario municipal.
 
20. PERSONAL. 
Referencia: 2024/5459P.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar la jubilación de funcionario 
municipal.
 
21. PERSONAL. 
Referencia: 2024/5520T.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar la jubilación de funcionaria 
municipal.
 
22. PROTECCIÓN CIVIL Y SERVICIO DE EMERGENCIAS MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/2031F.
 Propuesta de la concejala delegada de protección civil y servicio de emergencias municipal, 
para aprobar texto del “Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia, a través de la Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364146614334022 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Territorio, y el Ayuntamiento de Mazarrón para el establecimiento de la estructura operativa 
y el despliegue del servicio de vigilancia y rescate en playas previsto en el operativo del Plan 
Copla 2024”.
 
23. URBANISMO. 
Referencia: 2023/5907R.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar permiso de inicio de obras 
consistentes en “Proyecto básico y de ejecución de 2 viviendas unifamiliares y piscinas”.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2024/23T/SESJGL de fecha 
14 de junio de 2024, a las 08:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2024-06-11T14:18:59+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-06-11T14:18:57+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




